

OWNED BY THE UNITED DANISH EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA
DANISH AMERICAN NEWS
PUBLISHED BY DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEB

Danskere

UDGIVET AF DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEB
ET DANSK AMERIKANSK FOLKEBLAD PAA LUTHERSK KRISTELIG GRUND
EJES AF DEN FORENEDE DANSKE EVANGELISKE LUTHERSK KIRKE I AMERIKA

Fra Kongressen.

Toldlovsforlaget i Senatet.

Washington, D. C., 21. Maj. — Det viste sig klart i Gaar, at Republikanerne i Senatet har i Sinde at insistere paa Hændringer til næsten hver eneste Post i Underwood-Forlaget, saafort dette kommer op til Behandling. Senator Penrose, forhenhærende Formand paa Finanskomiteen, erklærede nemlig, at hvert eneste Medlem af Minoriteten vilde have et Hændringsforslag at indbevare.

Under Debatten over Offentliggørelsen af de Dokumenter, som Fabrikantene har indsendt til Finanskomiteens Subkomite, kom Senator Townsend af Michigan op i en Ordveksel med Senator Simmons angaaende den Trusel, som det paaftaas, Fabrikanter har ladet falde om at nedfælde Arbejdsloven, og det Modtraf, som Administrationen da agter at gøre, nemlig lade Skorporationsbureauet undersøge de Fabriker og Anlæg, som reducerer Arbejdsloven som Forsage af Toldreduktionen, en grundig Undersøgelse.

22. Maj. — Senatets Finanskomitees Subkomite har besluttet at tilgive Slagtebag og Korn med deres respektive Produkter i Underwood-Forlaget. Man er blevet enig om, at hvis der skal være Told paa levende Kog, og Svin og paa Sæbe og Sæbe, saa skal der ogsaa lægges Told paa Drekke, Raarfæd, Kæst og paa Svødemel og Savremel. Derfor disse Produkter derimod skal staa paa Frihæften, skal ogsaa det tilsvarende Naaftof sættes paa Frihæften. Dette er den fjerde større Hændring. Demokratierne i Senatet har planlagt.

Underwood-Forlaget lægger en Told af 10 Procent paa levende Kog, men sætter nemlig Had paa Frihæften. Den lægger en Told af 10 Cents paa Biskel og Sæbe og Sæbe, men sætter Svødemel og Savremel paa Frihæften.

Direkte Nominations.

Washington, D. C., 23. Maj. — Senator Sherman fra Illinois indleverede i Gaar et Forslag angaaende Fremgangsmaaden ved Nominations af Kandidater for Præsident og Vicepræsident. Forlaget indeholder ogsaa Beslutninger om, at Medlemsantallet af en Nationalkonvention skal være paa Antallet af de fattede Stemmer, i Stedet for paa Folkemængden. Senator Sherman siger, at han tror, at Begragelsen af dette Forslag vil tjene mange af de nu eksisterende Grunde for Misforståelse med den republikanske Organisation.

Følge dette Forslag skal alle Delegater og Suppleanter til Konventioner vælges i Overensstemmelse med Vedtægterne i de forskellige Staters Primærvalglove. Nationalkonventionerne skal holdes paa den tredje Mandag i Juni 1916, og paa den tredje Mandag i Juni i hvert fjerde Aar derefter. I de Stater, som ikke har nogen Primærvalglov, skal Delegater og Suppleanter samt Medlemmer af Nationalkomiteer vælges i Overensstemmelse med Vedtægterne i de almindelige Valglove, med den Undtagelse, at Medlemmer af Nationalkomiteen kan vælges af Delegaterne fra hver Stat til Nationalkonventionerne.

Der skal være en Deleat og en Suppleant for hver 15,000 Stemmer kalfel i hvert Kongressdistrikt, men der maa være mindst en fra hvert Distrikt, og der skal være to Delegater „at large“ for hver Senator og en eller to saadanne for hver Kongressmand „at large“, alt efter som vedkommende Stat faste eller under 25,000 Stemmer Partiet ved sigt afholdte Valg.

Spørgsmaalet vedrørende Toldloven.

Washington, D. C., 24. Maj. — Senatets Finanskomitees Subkomite havde sin Opmarksomhed henvendt paa Ild og Suffer i Gaar. Det var for Næsten ikke bare Subkomiteen, som var saaledes befalet; alle Senatorer havde mere eller mindre Svedbrud med, hvorledes de behøit kunde faa rindet disse to fornemte Hændringer for en glat Sejlsdags for Toldforlaget af Vejen. Uigten var fuldt med Anger om vaaktente Hændringer om, at Hændringstrapperne var blevet mere og mere befremt paa at fremtvinge Ild fra paa Frihæften i Løbet af tre Aar.

Senator Simmons, Formand paa Senatets Finanskomite, offentliggjorde i Aftes en Liste over 29 Spørgsmaal angaaende Tolden, som vil blive sendt til Fabrikantene i Landet Disse Spørgsmaal er formulert af Majoriteten paa Finanskomiteen. For at der ikke skal optaa nogen Forvirring ved dette, vil Majoriteten ogsaa vedtage de oprindelige 16 Spørgsmaal, som Senator La Follette har indarbejdet, samt de fleste af disse Spørgsmaal er medtaget paa Majoritetens Spørgsmaalsliste.

California-Landloven.

Washington, D. C., 24. Maj. — Kongressmand Sisson fra Wisconsin holdt sin bebudede „japaniske Tale“ i Sulet i Gaar. Hr. Sisson henlygte, at det var hans Henfykt at holde nogen angaaende „japaniske“, men angreb den Ordning, at et Lønde traktatstilvøende Nøgdygighed havde Forrang for den lovgivende Myndighed. Hr. Sisson erklærede, at han ikke indtog denne Stilling, fordi det gjaldt Japanerne; at han vilde indtage samme Stilling, om Spørgsmaalet gjaldt England, Frankrig, Tyskland eller hvilket som helst andet Land“, og alt som udtraledes i begge Lande for at naa en venskelig og for begge Parter en ret og retfærdig Løsning paa de omstridte Spørgsmaal, var en rigtig og sund Overvejelse paa begge Sider.

„Hvis noget Land“, sagde han, „skulde faa Lov til at differe, hvile Landlove vi skal antage eller forfalte, vilde vi være værdige til at bære Raavn hjem et selvstændigt Rige. Derfor De Forenede Staters Regering skulde finde paa at overgive en Stat i fremmede Indsøitreters Bødd, lige meget hvor disse kommer fra, saa paastaar jeg, at den Søberale Regering vilde have profiteret sin Myndighed“.

I California er der saade Privatmand og Kampagner, som dorte store Strækninger ved Arbejdet hentes fra Hindustan, Kina, Mexico og Japan. Det er denne Klasse af Vandere og Arbejdsgivere, som er imod, at der gøres Indstræmninger i Retten til at indføre billige Arbejdere her til Landet.

Langsom Forhandling.

Washington, D. C., 26. Maj. — De demokratiske Ledere har nu opgivet alt Haab om at kunne faa Toldforlaget indrapporteret i Senatet før den 10. Juni. Samme vil det end ikke da blive færdig. Arbejdet med at faa de forskellige Stater i saadan Stand, at de kunde forelægges den demokratiske Caucus, har ikke gjort saa hurtige Fremstredt, som man havde ventet.

Der er Møilighed for, at der vil blive anbefalet Forandringer i Tolden her og der paa tilsværet Ud; men ikke de paasidelige Hæfter vil der ikke blive foretaget nogen Forandring i Toldbestemmelserne med Hensyn til Suffer eller ra Uld, med mindre en saadan Forandring foretages i den demokratiske Caucus.

36 Mennefter omkomne

En Skibsbro giver efter under 10,000 Mennefters Vægt.

Det var engelske Høerninger, der var samlede for at fejre „Empire Day“.

Fra Long Beach, Calif., meldes under 24. ds., at Skibsbroen „the Municipal Pier“, i Fronten af City-Auditoriet samme Dag gav efter under Vægten af 10,000 Mennefter, væsentlig Medlemmer af engelske Høerninger, der var samlede for at fejre „Empire Day“ til Minde om Dronning Victorias Høbfel. Skibsbroen eller Molen havde to Dæc. Først gav det øverste efter, saa Hundreder af Mennefter dumpede ned paa dem paa andet Dæc, som saa ogsaa gav efter, saa Masten af Mennefter faldt paa Strandbredden 25 Fod nedeunder. Første Dag angaves Antallet af omkomne til 33, næste Dag til 36, idet tre af de haardt faarede Dæc af deres Kvaliteter. Alle de omkomne paa en eller to nær var Kvinder og Børn.

Mollen indtraf saa Minutter før Kl. 12. En storartet Parade var just sluttet, og Deltagerne tilfille med Tilfunder af behøende sig en ad Trapperne til Broens Dæc og hen efter Auditoriet, da Dæc et begyndte at give efter. Et Dyblift senere gav Viferne, som Dæc et hvide paa, efter, og Lyden af det knækkende Træer blandedes med de uføfelige Jammerlyd.

Hæfte Aften togdes om Marfagen til Mollen, at Vægten blev for stor, fordi det varede for længe, før Auditoriets Dæc blev aabne. Saade dets Dæc vare aabne i rette Tid, saa Størene kunde kommet derind, vilde Mollen være undgaaet. Saa der gjorde Mollen sig paa omfattede var, at Sulet i Dæc et fik en tragikomisk facon, saa de faldende gled ned i en Tunge ovenpaa hverandre, og det synes, som det gjaldt begge Dæc. De sidste, som kom øverst, var i Stand til at kravle over alle de andre og redde sig, medens Masten af de underste var finte eller maldede ihjel eller haardt faarede.

Udvalgte holdt et Forretningsmøde kent samme Dags Aften, og City-Manøren kundgjorde ved det Slutning, at Suleter vilde daatage sig alle Udgifterne ved de Dæcs Begravelse og sørgte for de saarede Pleje. Molen faa vel som Auditoriet, der byggedes for 8 a 10 Aar siden ejedes af Vren.

Det nævnes næste Dag, at mistære Wand siger, at det agede Vægten paa Broen, at de store Stærre holdt Høflag, idet de markerede hen over Broen; langt stærkere „Structure“ kunde have givet efter. Vægten anslaa til 750 Tons.

Representanter for de Høerninger, der seldede, gør Forordning paa, at en Grandjury skal foretage en nysje Undersøgelse angaaende Ulykfen for at bestemme, hvem der skal tilfælde Stulden for den. Forelsbig giver man Voen Stulden.

Roosevelts Spøgsmaal.

Den Vibet-Sag, som Expræsident Roosevelt sidde Esteraar anlagde imod Udgifveren af „Bepmning Iron Ore“, George A. Newett, tog sin Begyndelse i Marquette Mich., i Mandags. Mr. Newett blev om Roosevelt i nævnte Ud, at „han hver og bender paa den ikke saa fædelige Maade“ og at „han ikke saa fædelige driffer sig fuld, og alle, som er intime med ham, ved om det.“ Virkelig drøje Beskudninger imod en Mand, som har været dor Nations høfste Embetsmand, og som hele den civileerede Verden har æret og beundret. Vi skal nu lægge Mærke til Zagens Gang; men tillert er det, at medens Stormand vær lægge det Dr. til maant og meget, saa burde Roosevelt ikke, hvortæn for sin egen eller for Nationens Stald lade sig Vefaldning gaa hen, hvis han ved, den er uretfærdig, hvad vi haaber Udvaldet af Zagen vil vise, den er.

Kommer der Grashopper?

Marillo, Tex., 26. Maj. — En Grashopperveem, der er 5 Mil bred og 18 Mil lang omtales i Dag i nordøstre New Mexico som trækkende nordøst paa. Derimod om, at Millioner af Grashopper Jones at forede sig, som de bevæger sig fremad, og smaal Sværme viser sig flere Steder i vestre Texas, har forarsaget en almindelig Grashopperfest i Søndsten, herlig i Texas, vestre Oklahoma og New Mexico.

New Mexico-Sværmen er i Dag mellem Glida og Terline. Det siges, at de fuldstændig afsnover alt Græs og afdekker enhver Slags Rav. Hjørde, herlig Raarehjørde, er udlat for Hunger, fordi der intet findes til dem at leve af, efter at Grashopperne er gaaet over Landet.

Høerings-, Stats- og Jernbanelagsmand lægger i New Mexico deres Kræfter sammen for at betæmde Grashopperne.

Guden paa Balkantrigen, Grækenlands næste Krig.

Det er rimt, man ser deres Forlede medtes det over Paris, at den bulgariske Finansminister, T. Theodoroff, der repræsenterer Bulgarien paa den kommissariske Side ved Aredsforhandlingen mellem Torkiet og Balkantrigen, sagde, at de allierede Stater, der har sørt Krig imod Torkiet, vil forlange 2,000,000,000 Francs eller \$400,000,000 af Torkiet som Stadeserstatning, og af denne Sum vilde Saldobelen tilfalde Bulgarenne.

Der læses af og til Meldinger om Kamp mellem bulgariske og græske Trupper i Nærheden af Saloniki; men om det blot er de bulgariske Soldater, der er uheldige, eller Høeringen faar bag ved og snyder dem frem, det bliver man ikke flog paa. Jæmleridet er det iffynden Interesse at leve følgende, som vi har høit liggende siden fort efter Kong Georgs Død:

Kot en Kanal?

Washington, D. C., 26. Maj. — Dr. Salvador Castrillo aftrædende Minister fra Nicaragua, mener, at De Forenede Stater snart vil bygge en stor Vandvej, forbindelse mellem Atlanterhavet og Stillehavet. Denne nye Kanal vil gøre Rejsen for Side fra De Forenede Staters ene Kyst til den anden 2,000 Mil kortere end Vejen gennem Panama-Kanalen. Dr. Castrillo, som denne Uge forlader Washington for at rejse til Europa i et vigtigt Erindring for sit Land, sagde i Aftes, at han troede, en Kanaltraaktat straks vilde blive offentlig mellem De Forenede Stater og Nicaragua, og at en Kanal vilde blive bygget gennem Nicaragua.

Dr. Castrillo har været en hurtig Gæst i Udenrigsdepartementet, siden Bryan overtog Embedet. Forhandlinger om Kanaltraaktaten, der er en Aft fra Lafts Administration, førtes af Minister Wetzel i Hjør Winter paa De Forenede Staters Bøgne, og Traaktaten blev tilfæst af Høeringen i Nicaragua. Følgende Bestemmelserne vil Nicaragua tillade De Forenede Stater, ind en Odbetjorelse af \$3,000,000. Eneret til at bygge en Kanal tværs over Nicaragua, bemtende San Juan Roden og Nicaraguavæsen som Dole af Anlaget.

Dr. Castrillo tror, at Nicaragua-Kanalen er en kommerciel Nødvendighed, og at saa snart Traaktaten er kommet i Stand vil det ikke være længe, før Kanalen vil blive bygget.

Panama-Kanalen er vistnok af stor militær og strategisk Vigtighed“, sagde han; „men naar det toges i Betragtning, at man vilde afførte Vejen fra Distrikten til Vestkysten af De Forenede Stater med 2,000 Mil ved en Kanal gennem Nicaragua, feler jeg mig forvisset om, at Kanalen vil blive bygget.“

De forskellige Læringskur.

Fra New York meldes under 27. ds., at Dr. Joseph F. O'Connell ved Sundhedsvesenet paa Havnen der har tilfættet Kommissar Lederle en Anmodning om at forelægge „Board of Health“ ved dets næste Møde en Resolution, som forbød Anvendelsen af Dr. Friedmanns Behandling af Læringspatienter i New York, indtil det kan konstateres, at hans Serum har bredende Virkning. Dr. O'Connell mener, at Specialitens Behandling farere forværre end forbedrer de Patienters Tilstand, paa hvem Serumet er prøvet, og slyt vær ikke saaledes længere.

Jorden rundt.

I Wien skal en Spørgsvejstest i Løbet af et Par Dage være bleven afbeet staldet af Stræk.

Et Kong Mannels Bryllup med Prinsesse Augusta Victoria af Søhønsellern vil finde Sted i September Maaned.

Et Monoplan, der var bemanded med to Militærfløvere, fortede Afteuten den 7. ds. ved i Paris. Den ene af Flyverne fik begge Ven brækket, den anden Here Ribben trokket ind. Deres Tilstand var meget betænkelig.

Tysklands Luftforvar. Berlin, 9. Maj. Ved en fæstlig Anordning er der oprettet en Marine-Lufftfløvsafdeling med forebillet Stede i Johannitthal og en Marine-Fløvsafdeling med Stede i Putzlig. Afdelingerne, der skal træde i Virkømhed den 6. Juli, vil faa deres Personale fra Marinens Luftfartsveronale.

Frankrig og Tyskland. Strafburg, 7. Maj. Landdagens Underkomiteer vedtog i Gaar enstemmig og uden Debat et Forslag, hvori Statholderen anmodes om i Forbundsraadet at modarbejde Tølfen om en Krig mellem Tyskland og Frankrig og foranledige Forbundsraadet til at fage Midler til en fransk-tysk Tilværelse, fordi Militæringshædekampen derved kunde standskes.

Kejserens Døtre. Brüssel, 22. Maj. Hartet Kong Leopolds tre Døtre tabte Sagen mod Staten, i Vælfen de gjorde Strav paa Ketten til Raderens efterladte Glendomme i 900,000, er Regeringen omvækket paa, at Prinsesseerne alligevel har herettiget Strav paa nogen Erstatning. Kolonialministeren har derfor nu ordnet det saa, at de vil faa 880,000 hver af de offentlige Midler som delvis Stadesløsholdelse. Prinsesse Louise vil muligvis blive tilfænt \$1,200,000 af denne Sum.

Kong Alfons i Paris. Kong Alfons og Præsident Roucaire af Lande Fredag den 5. ds. Besøg paa Anvepladsen ved Arc og overværede Militærmøernes Døelser. Fra Anvepladsen tog Kongen til Verrailles og tiltraadte derfra Høerresjen til Spanien.

Forfælle Personer, der arresteredes ved Kongens Ankomst til Paris, er for øvrerte Naab, Jernovermøer og Modstand mod Politiet bleven idomt Raugfælsstraffe paa 2 til 6 Maaned.

Den treaarige Jernstet. Paris, 6. Maj. I Ministeriet i Dag i Palais Chisee blev det overdraget Finansministeren og Krigsministeren at felle Forslag om forlig Støtte til saadanne Familier, hvis Sønnen holdes tilbage i Søeren for at afgjøre deres tredje Aar som Seld. Ministeren for offentlig Arbejde blev bemndiget til at fremsætte et Lovforslag om Hloveafsenet med hærligt Senslik paa det militære Hloveafsenet samt Forholdsregler til Sikring af Gjendom, Regler for Alving og Landing osv.

Store Gaver. Berlin, 8. Maj. Cieren af „Berliner Tageblatt“, som 70 Aars Høbfelsdag stænkter Berlins Magistret 1 Million Mark til Døretelse af en „Hudof Moskæs Mberdomsforfægtelses Stifvelse“.

Et Monoplan, der var bemanded med to Militærfløvere, fortede Afteuten den 7. ds. ved i Paris. Den ene af Flyverne fik begge Ven brækket, den anden Here Ribben trokket ind. Deres Tilstand var meget betænkelig.

Frankrig og Tyskland. Strafburg, 7. Maj. Landdagens Underkomiteer vedtog i Gaar enstemmig og uden Debat et Forslag, hvori Statholderen anmodes om i Forbundsraadet at modarbejde Tølfen om en Krig mellem Tyskland og Frankrig og foranledige Forbundsraadet til at fage Midler til en fransk-tysk Tilværelse, fordi Militæringshædekampen derved kunde standskes.

Kejserens Døtre. Brüssel, 22. Maj. Hartet Kong Leopolds tre Døtre tabte Sagen mod Staten, i Vælfen de gjorde Strav paa Ketten til Raderens efterladte Glendomme i 900,000, er Regeringen omvækket paa, at Prinsesseerne alligevel har herettiget Strav paa nogen Erstatning. Kolonialministeren har derfor nu ordnet det saa, at de vil faa 880,000 hver af de offentlige Midler som delvis Stadesløsholdelse. Prinsesse Louise vil muligvis blive tilfænt \$1,200,000 af denne Sum.

Strigsanefter. Genf, Schweiz, 22. Maj. Da det ser ud til, at Bulgarien vil faa Krig med Serbien og Grækenland, er flere bulgariske Univeritetsstudenter, der nølø fit Lov til at forlade Armeen for at genoptage Studier, blevet ordret til at slutte sig til deres Regimenterne igen. Der er flere Officerer blandt dem.

Strigsanefter. Genf, Schweiz, 22. Maj. Da det ser ud til, at Bulgarien vil faa Krig med Serbien og Grækenland, er flere bulgariske Univeritetsstudenter, der nølø fit Lov til at forlade Armeen for at genoptage Studier, blevet ordret til at slutte sig til deres Regimenterne igen. Der er flere Officerer blandt dem.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Strigsanefter. Genf, Schweiz, 22. Maj. Da det ser ud til, at Bulgarien vil faa Krig med Serbien og Grækenland, er flere bulgariske Univeritetsstudenter, der nølø fit Lov til at forlade Armeen for at genoptage Studier, blevet ordret til at slutte sig til deres Regimenterne igen. Der er flere Officerer blandt dem.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes.

Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.

Sværeste Studenter hjemfaldes. — Kaufmann, Schweiz, 22. Maj. Stadet „La Neuve“ opløyer, at græste Studenter, der tilfører Marskassen for 1914, og som nu opholder sig i Schweiz, har modtaget Ordre fra Hønslandet om at slutte sig til Armeen.